2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.
	2012  г.
	№
	1105

Об утверждении положения и состава

антинаркотической комиссии города Канска

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 г.  № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», решения антинаркотической комиссии Красноярского края от 30.06.2009 г., в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» от 09.06.2010 г. № 690, руководствуясь статьей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать утратившими силу:

1.1. Постановление администрации города Канска от 02.11.2009 г. № 1758 «Об антинаркотической межведомственной комиссии города Канска».

1.2. Постановление администрации города Канска от 09.04.2010 г. № 510 «Об внесении изменений в постановление администрации города Канска от 02.11.2009 г. № 1758 «Об антинаркотической межведомственной комиссии города Канска».

1.3. Постановление администрации города Канска от 07.07.2010 г. № 1139 «Об внесении изменений в постановление администрации города Канска от 02.11.2009 г. № 1758 «Об антинаркотической межведомственной комиссии города Канска».

1.4. Постановление администрации города Канска от 23.12.2010 г. № 2180 «Об внесении изменений в постановление администрации города Канска от 02.11.2009 г. № 1758 «Об антинаркотической межведомственной комиссии города Канска».

1.5. Постановление администрации города Канска от 04.10.2011 г. № 1823 «Об внесении изменений в постановление администрации города Канска от 02.11.2009 г. № 1758 «Об антинаркотической межведомственной комиссии города Канска».

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии города Канска (приложение № 1).

3. Утвердить состав антинаркотической комиссии города Канска (приложение № 2).

4. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации В.П. Англицкой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и в разделе «Исполнительная власть», подразделе «Действующие комиссии и Координационные советы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Канска С.Д. Джамана.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                            Н.Н. Качан
Приложение № 1 к постановлению администрации города Канска

№ 1105 от 27.06. 2012г.
ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии города Канска

1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия города Канска (далее - комиссия) является органом, созданным при администрации города Канска, обеспечивающим взаимодействие органов и территориальных подразделений администрации города, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края, правоохранительных органов, других организаций в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории города.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Красноярского края, Уставом города Канска, решениями антинаркотической комиссии (далее АНК) Красноярского края, решениями Восточной зональной рабочей группы антинаркотической комиссии (далее ВЗРГ АНК) Красноярского края, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, города Канска, настоящим Положением.

2.Основные задачи

2.1. Участие в формировании и реализации на территории города Канска государственной политики в области противодействия распространению наркомании.

2.2. Координация деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, территориальных подразделениях органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления города Канска, общественных объединений и организаций, действующих на территории муниципального образования город Канск средств массовой информации по противодействию распространению наркомании.

2.3. Разработка городских целевых программ и планов работы, направленных на противодействие распространению наркомании.

2.4. Разработка мер, направленных  на противодействие  распространению наркомании, а также на повышение эффективности реализации городских целевых программ и планов работы в этой области.

2.5. Организация и участие в работе городских, краевых конференций, совещаний, семинаров по проблемам противодействия распространению наркомании.

2.6. Анализ эффективности деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров  на территории города Канска.

2.7. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Красноярского края о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах, решениями Государственного антинаркотического комитета и АНК Красноярского края.

3. Комиссия имеет право
3.1. Принимать  в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности осуществления совместной деятельности территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующий на территории г. Канска, органов местного самоуправления города Канска, общественных объединений и организаций, действующих на территории муниципального образования город Канск средств массовой информации в области противодействия распространению наркомании, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений.

3.2. Вносить руководителю Восточной зональной группы антинаркотической комиссии Красноярского края предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Красноярского края или Правительства Красноярского края.

3.3. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия распространения наркомании.

3.4. Запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые материалы и информацию от территориальных федеральных  органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории города Канска, органов местного самоуправления города Канска, общественных объединений и организаций, средств массовой информации и должностных лиц.

3.5. Привлекать для участия в работе Комиссии  должностных лиц и специалистов территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующих на территории города Канска, органов местного самоуправления города Канска, учреждений, предприятий, организаций, независимо от форм собственности, а также представителей общественных объединений и организаций, средств массовой информации (с их согласия).

3.6. Участвовать в разработке проектов нормативных актов Канского городского Совета депутатов, постановлений администрации города Канска, по всем вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.7. Представлять соответствующие отчеты и заключения на рассмотрение Канского городского Совета депутатов и Главы города Канска, в аппарат ВЗРГ АНК Красноярского края.

3.8. Систематически организовывать распространение информации по вопросам противодействия распространению наркомании.

4. Порядок деятельности комиссии
4.1. Комиссию возглавляет Глава города Канска – Председатель Комиссии.

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации  города Канска.
4.3. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к их компетенции. В случае отсутствия председателя заседание возглавляет один из его заместителей.
4.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным председателем Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости, по решению  председателя Комиссии, могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

4.6. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. В случае невозможности присутствия на заседании необходимо уведомить секретаря комиссии о причинах отсутствия. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

4.7. Подготовка материалов на заседания комиссии, проектов ее решений осуществляется ее членами в соответствии с распределением обязанностей между ними.

4.8. Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее, чем за 3 дня до дня проведения заседания, а в случае безотлагательного рассмотрения вопроса представляются непосредственно на заседание Комиссии.

4.9. Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний комиссии, а также ведение делопроизводства комиссии осуществляет ее секретарь.

4.10. Комиссия по предметам своего ведения принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов.

4.11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и направляется в адрес руководителя ВЗРГ АНК Красноярского края.

4.12. Общее организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация города Канска.

Начальник отдела физической
культуры, спорта и туризма

администрации города Канска

О.В. Береснева

Приложение № 2 к постановлению администрации города Канска

№ 1105 от 27.06. 2012г.

СОСТАВ

антинаркотической  комиссии города Канска

	Качан

Надежда Николаевна
	-
	Глава города Канска, председатель антинаркотической комиссии

	Джаман

Сергей Дмитриевич
	-
	первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения Канска, заместитель председателя антинаркотической комиссии

	Князева

Наталья Ивановна
	-
	заместитель главы города по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии

	Цветков

Андрей Вениаминович
	-
	начальник Канского МРО УФСКН России по Красноярскому краю, заместитель председателя антинаркотической комиссии  (по согласованию)

	Теренков

Александр Николаевич
	-
	секретарь антинаркотической комиссии

	Члены комиссии:

	Береснева

Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска

	Базай

Евгений Николаевич
	-
	заместитель главного врача МБУЗ «Канская ЦГБ» по эпидработе, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Джегет

Андрей Витальевич
	-
	депутат Канского городского Совета четвертого созыва (по согласованию)

	Жуковская

Галина Петровна
	-
	главный врач филиала № 1 КГБУЗ «Красноярский краевой психоневрологический диспансер № 1» (по согласованию)

	Карандулько

Елена Анатольевна

	-
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Канска

	Осипова

Татьяна Юрьевна
	-
	директор МБУ «Многопрофильный молодежный центр» города Канска

	Машковский

Виктор Яковлевич
	-
	начальник межрайонной уголовно-исполнительной инспекции №6, подполковник внутренней службы (по согласованию)

	Назаров

Андрей Анатольевич
	-
	оперуполномоченный Канского МРО УФСКН России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Панов

Андрей  Петрович
	-
	начальник МКУ «Управления образования  администрации города Канска»

	Поляков

Эдуард Владимирович
	-
	начальник МКУ «Управление социальной защиты населения администрации города Канска»

	Рудковская

Нина Николаевна
	-
	начальник отдела профессиональной ориентации и профессионального обучения безработных граждан КГБУ ЦЗН г. Канска (по согласованию)

	Стома

Сергей Петрович

	заместитель начальника, начальник милиции общественной безопасности межмуниципального отдела  МВД России «Канский» (по согласованию)

	Шаповал

Сергей Юрьевич

	сотрудник отдела в г. Канске УФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Шляхтова

Лариса Владимировна
	-
	начальник отдела культуры администрации города Канска

Начальник отдела физической
культуры, спорта и туризма

администрации города Канска

О.В. Береснева